

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA ALATENGAE  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.2.	Pendapatan Transfer	2.220.359.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	7.000.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.227.359.000,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	426.564.792,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	708.483.150,00	
5.3.	Belanja Modal	1.311.097.100,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	21.096.130,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.467.241.172,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(239.882.172,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	339.882.172,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	339.882.172,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	100.000.000,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa	100.000.000,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>239.882.172,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

BULUSIPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL ASIS

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA ALATENGAE  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.220.359.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	7.000.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.227.359.000,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b>761.490.392,00</b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>652.132.792,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	309.600.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	309.600.000,00	
1.1.03		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	2.484.792,00	ADD
1.1.03	5.1.	Belanja Pegawai	2.484.792,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	153.568.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	153.568.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	60.480.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	60.480.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	72.000.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	72.000.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>80.839.000,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	45.839.000,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.339.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	43.500.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	35.000.000,00	ADD
1.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>28.518.600,00</b>	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	5.100.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.100.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	18.418.600,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	18.418.600,00	
1.4.10		Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan BPD	5.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.441.997.100,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>74.400.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	74.400.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	74.400.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>215.000.000,00</b>	
2.2.01		Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, I B, dsb)	120.000.000,00	DDS
2.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ker Kesehatan dll)	30.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	30.000.000,00	ADD
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	30.000.000,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	35.000.000,00	DDS
2.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>1.120.640.500,00</b>	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	233.769.000,00	ADD, DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	233.769.000,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	460.000.000,00	ADD, DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	460.000.000,00	
2.3.13		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	110.946.000,00	DDS
2.3.13	5.3.	Belanja Modal	110.946.000,00	
2.3.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang	315.925.500,00	DDS
2.3.99	5.3.	Belanja Modal	315.925.500,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>31.956.600,00</b>	
2.4.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)	15.956.600,00	ADD
2.4.14	5.3.	Belanja Modal	15.956.600,00	
2.4.15		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)	16.000.000,00	ADD
2.4.15	5.3.	Belanja Modal	16.000.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>150.000.000,00</u></b>	
<b>3.1.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>45.000.000,00</b>	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	35.000.000,00	ADD
3.1.01	5.3.	Belanja Modal	35.000.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes	10.000.000,00	ADD
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>15.000.000,00</b>	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU' RI, Raya Keagamaan dll)	5.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.2.05		Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keamanan Milik Desa (Dipilih)	10.000.000,00	ADD
3.2.05	5.3.	Belanja Modal	10.000.000,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>55.000.000,00</b>	
3.3.02		Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa	20.000.000,00	ADD
3.3.02	5.3.	Belanja Modal	20.000.000,00	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	20.000.000,00	ADD
3.3.03	5.3.	Belanja Modal	20.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	15.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>35.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	35.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>92.657.550,00</u></b>	
<b>4.1.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>	<b>5.000.000,00</b>	
4.1.05		Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)	5.000.000,00	ADD
4.1.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>4.3.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>	<b>15.000.000,00</b>	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.3.03		Peningkatan Kapasitas BPD	5.000.000,00	ADD
4.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>4.5.</b>		<b>Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)</b>	<b>72.657.550,00</b>	
4.5.01		Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM	72.657.550,00	DDS, DLL
4.5.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	72.657.550,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u></b>	<b><u>21.096.130,00</u></b>	
<b>5.1.</b>		<b>Sub Bidang Penanggulangan Bencana</b>	<b>21.096.130,00</b>	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	21.096.130,00	ADD
5.1.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	21.096.130,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.467.241.172,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(239.882.172,00)</b>	
<b>6.</b>		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	339.882.172,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	100.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		PEMBIAYAAN NETTO	239.882.172,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

BULUSIPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL ASIS

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA ALATENGAE  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>2.220.359.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			1.237.423.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.237.423.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			982.936.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			982.936.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			<b>7.000.000,00</b>	
	4.3.6.	Bunga Bank			7.000.000,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			7.000.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>2.227.359.000,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>761.490.392,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>652.132.792,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	100	Persen	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	100	Persen	<b>309.600.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>309.600.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			309.600.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			297.600.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.03.</b>		<b>Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>	100	Persen	<b>2.484.792,00</b>	ADD
1.01.03.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>2.484.792,00</b>	
1.01.03.	5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			2.484.792,00	
1.01.03.	5.1.3.02	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			2.484.792,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	100	Persen	<b>153.568.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>153.568.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.968.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.02	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.04	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			68.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			37.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			51.600.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			4.500.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			4.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			700.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			7.200.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	100	Persen	<b>60.480.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>60.480.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			60.480.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	100	Persen	<b>72.000.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>72.000.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			72.000.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			72.000.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>80.839.000,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	100	Persen	<b>45.839.000,00</b>	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.339.000,00</b>	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.339.000,00	
1.02.01.	5.2.6.01	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			1.500.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			839.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>43.500.000,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			43.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			1.400.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			23.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			16.600.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			1.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			1.000.000,00	
<b>1.02.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>35.000.000,00</b>	ADD
1.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>35.000.000,00</b>	
1.02.03.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			35.000.000,00	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.03.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			35.000.000,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>28.518.600,00</b>	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	100	Persen	<b>5.100.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.100.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.100.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.100.000,00	
<b>1.04.08.</b>		<b>Pengembangan Sistem Informasi Desa</b>	100	Persen	<b>18.418.600,00</b>	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>18.418.600,00</b>	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.948.600,00	
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.646.300,00	
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.302.300,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			14.470.000,00	
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			14.470.000,00	
<b>1.04.10.</b>		<b>Dukungan &amp; Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan &amp; BPD</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
1.04.10.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
1.04.10.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.10.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.441.997.100,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>74.400.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	100	Persen	<b>74.400.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>74.400.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			74.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			74.400.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>215.000.000,00</b>	
<b>2.02.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)</b>	100	Persen	<b>120.000.000,00</b>	DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>120.000.000,00</b>	
2.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			120.000.000,00	
2.02.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			120.000.000,00	
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	100	Persen	<b>30.000.000,00</b>	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>30.000.000,00</b>	
2.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			30.000.000,00	
2.02.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			30.000.000,00	
<b>2.02.09.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **</b>	100	Persen	<b>30.000.000,00</b>	ADD
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			<b>30.000.000,00</b>	
2.02.09.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			30.000.000,00	
2.02.09.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			9.000.000,00	
2.02.09.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.000.000,00	
<b>2.02.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan</b>	100	Persen	<b>35.000.000,00</b>	DDS
2.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>35.000.000,00</b>	
2.02.99.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			35.000.000,00	
2.02.99.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			35.000.000,00	
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>1.120.640.500,00</b>	
<b>2.03.11.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>233.769.000,00</b>	ADD, DDS
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			<b>233.769.000,00</b>	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			233.769.000,00	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.600.000,00	
2.03.11.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			60.804.000,00	
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			166.365.000,00	
<b>2.03.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>460.000.000,00</b>	ADD, DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>460.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			460.000.000,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			13.500.000,00	
2.03.12.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			113.010.000,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			333.490.000,00	
<b>2.03.13.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>110.946.000,00</b>	DDS
2.03.13.	5.3.	Belanja Modal			<b>110.946.000,00</b>	
2.03.13.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			110.946.000,00	
2.03.13.	5.3.6.01	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.03.13.	5.3.6.02	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			32.039.000,00	
2.03.13.	5.3.6.03	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			76.707.000,00	
<b>2.03.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang</b>	100	Persen	<b>315.925.500,00</b>	DDS
2.03.99.	5.3.	Belanja Modal			<b>315.925.500,00</b>	
2.03.99.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			315.925.500,00	
2.03.99.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			4.700.000,00	
2.03.99.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			95.000.000,00	
2.03.99.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			216.225.500,00	
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>31.956.600,00</b>	
<b>2.04.14.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>15.956.600,00</b>	ADD
2.04.14.	5.3.	Belanja Modal			<b>15.956.600,00</b>	
2.04.14.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.956.600,00	
2.04.14.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.04.14.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			3.953.000,00	
2.04.14.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			10.803.600,00	
<b>2.04.15.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>16.000.000,00</b>	ADD
2.04.15.	5.3.	Belanja Modal			<b>16.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
2.04.15.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			16.000.000,00	
2.04.15.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.500.000,00	
2.04.15.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			11.500.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>150.000.000,00</b>	
<b>03.01.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>			<b>45.000.000,00</b>	
<b>3.01.01.</b>		<b>Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa</b>	100	Persen	<b>35.000.000,00</b>	ADD
3.01.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>35.000.000,00</b>	
3.01.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			35.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			10.500.000,00	
3.01.01.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			24.500.000,00	
<b>3.01.02.</b>		<b>Penguatan &amp; Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdес</b>	100	Persen	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.01.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.01.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00	
3.01.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			10.000.000,00	
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00	
<b>3.02.05.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih)</b>	100	Persen	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.02.05.	5.3.	Belanja Modal			<b>10.000.000,00</b>	
3.02.05.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			10.000.000,00	
3.02.05.	5.3.9.03	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			10.000.000,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>55.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>3.03.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa</b>	100	Persen	<b>20.000.000,00</b>	ADD
3.03.02.	5.3.	Belanja Modal			<b>20.000.000,00</b>	
3.03.02.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			20.000.000,00	
3.03.02.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			20.000.000,00	
<b>3.03.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa</b>	100	Persen	<b>20.000.000,00</b>	ADD
3.03.03.	5.3.	Belanja Modal			<b>20.000.000,00</b>	
3.03.03.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			20.000.000,00	
3.03.03.	5.3.9.02	Belanja Khusus Olahraga			20.000.000,00	
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	100	Persen	<b>15.000.000,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
3.03.06.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.000.000,00	
3.03.06.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>35.000.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	100	Persen	<b>35.000.000,00</b>	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>35.000.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			35.000.000,00	
3.04.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			35.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>92.657.550,00</b>	
<b>04.01.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>4.01.05.</b>		<b>Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.01.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.01.05.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00	
4.01.05.	5.2.7.05	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			5.000.000,00	
<b>04.03.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>4.03.01.</b>		<b>Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00	
4.03.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00	
<b>4.03.02.</b>		<b>Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00	
4.03.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00	
<b>4.03.03.</b>		<b>Peningkatan Kapasitas BPD</b>	100	Persen	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00	
4.03.03.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00	
<b>04.05.</b>		<b>Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)</b>			<b>72.657.550,00</b>	
<b>4.05.01.</b>		<b>Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM</b>	100	Persen	<b>72.657.550,00</b>	DDS, DLL
4.05.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>72.657.550,00</b>	
4.05.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			72.657.550,00	
4.05.01.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			72.657.550,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA</b>			<b>21.096.130,00</b>	
<b>05.01.</b>		<b>Sub Bidang Penanggulangan Bencana</b>			<b>21.096.130,00</b>	
<b>5.01.01.</b>		<b>Kegiatan Penanggulangan Bencana</b>	100	Persen	<b>21.096.130,00</b>	ADD
5.01.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>21.096.130,00</b>	
5.01.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			21.096.130,00	
5.01.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			21.096.130,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>2.467.241.172,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(239.882.172,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>339.882.172,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			339.882.172,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			339.882.172,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	6.2.	Pengeluaran Pembiayaan			<b>100.000.000,00</b>	
	6.2.2.	Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
	6.2.2.01	Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>239.882.172,00</b>	
		<b>SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>			<b>0,00</b>	

BULUSIPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL ASIS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa</u>			<u>42.000.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>42.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	12 Bulan	3.500.000,00	42.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>12.000.000,00</b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

ABDUL ASIS

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

REZA WIJAYA

BULUSIPONG, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUDI ANTO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>309.600.000,00</b>
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Perangkat Desa</u>			<u>297.600.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>297.600.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			297.600.000,00
	01. Penghasilan Sekdes Non PNS	ADD	12 Bulan	27.000.000,00
	02. Penghasilan Kaur ( 2 Orang )	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	03. Penghasilan Kasi ( 2 Orang )	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	04. Penghasilan Kadus ( 7 Orang )	ADD	84 Bulan	172.200.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>12.000.000,00</b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekdes Non PNS	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>309.600.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.484.792,00</b>
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa</u>			<u>2.484.792,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>2.484.792,00</b>
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			2.484.792,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	110.000,00	1.320.000,00
	02. Kepala Dusun ADD	12 Bulan	97.066,00	1.164.792,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.484.792,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pemerintahan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>153.568.000,00</b>
<u>1.01.04</u>	<u>01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Alat Tulis Kantor dan Benda Pos ADD	1 Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			3.000.000,00
	01. Perlengkapan Listrik ADD	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>03 Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah Tangga/Peralatan dan Baha</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Perlengkapan Alat Rumah Tangga ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Keb</u>			<u>68.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>68.000,00</b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebak			68.000,00
	01. Tabung Gas ADD	4 Pakaet	17.000,00	68.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan ADD	1 Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan Minum Perangkat Desa ADD	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Makan Minum Tamu ADD	1 Paket	6.500.000,00	6.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>07 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut</u>			<u>4.400.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.400.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.400.000,00
	01. Baju Olah Raga ADD	17 Pasang	200.000,00	3.400.000,00
	02. Baju Dinas PDH/Keki ADD	2 Pasang	500.000,00	1.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>08 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan</u>			<u>63.200.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>63.200.000,00</b>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD ADD	4 Paket	750.000,00	3.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.09.	02. Honorarium PPKD Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan	ADD	4 Paket	2.150.000,00	8.600.000,00
	01. Honor Imam Desa	ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Imam Dusun	ADD	96 OB	250.000,00	24.000.000,00
	03. Honor Imam Mesjid	ADD	120 OB	200.000,00	24.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>09 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator</u></b>				<b><u>37.200.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>37.200.000,00</i></b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa				37.200.000,00
	01. Honorarium Staf Desa	ADD	36 OB	950.000,00	34.200.000,00
	02. Honorarium Kebersihan Kantor Desa	ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>10 Belanja Perjalanan Dinas</u></b>				<b><u>12.000.000,00</u></b>
<b>5.2.3.</b>	<b><i>Belanja Perjalanan Dinas</i></b>				<b><i>12.000.000,00</i></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				2.000.000,00
	01. Perjalan Dinas Dalam Kabupaten Kota	ADD	20 Kali	100.000,00	2.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				4.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	15 Kali	300.000,00	4.500.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				4.800.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	8 Kali	600.000,00	4.800.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				700.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	14 Kali	50.000,00	700.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>11 Belanja Operasional Perkantoran</u></b>				<b><u>10.200.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>				<b><i>10.200.000,00</i></b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Token Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				7.200.000,00
	01. Jasa Indihome	ADD	12 Bulan	600.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>153.568.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>ABDUL ASIS</b>		<b>REZA WIJAYA</b>	<b>HASMAH</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.480.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan Kedudukan BPD</u>			<u>60.480.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>60.480.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota Jabatan BPD	ADD 72 OB	480.000,00	34.560.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.480.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>72.000.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT/RW</u>			<u>72.000.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>72.000.000,00</b>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			72.000.000,00
	01. Insentif RT	240 OB	300.000,00	72.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>45.839.000,00</b>
<u>1.02.01</u>	<u>01 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</u>			<u>839.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>839.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			839.000,00
	01. Pemeliharaan Motor Dinas ADD	6 Unit	100.000,00	600.000,00
	02. Pajak Kendaraan Dinas ADD	1 Paket	239.000,00	239.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Belanja Pemeliharaan Peralatan</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			1.500.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop/Komputer ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Pemeliharaan Printer ADD	1 Paket	500.000,00	500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>03 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio</u>			<u>1.400.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.400.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			1.400.000,00
	01. Kipas Angin ADD	2 Unit	700.000,00	1.400.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>04 Belanja Modal Peralatan Komputer</u>			<u>23.000.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>23.000.000,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			23.000.000,00
	01. Komputer ADD	2 Unit	8.500.000,00	17.000.000,00
	02. Printer ADD	2 Unit	3.000.000,00	6.000.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>05 Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesoris Ruangan</u>			<u>16.600.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>16.600.000,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			16.600.000,00
	01. Meja Kerja ADD	4 Unit	1.400.000,00	5.600.000,00
	02. Lemari Gantung ADD	2 Unit	4.000.000,00	8.000.000,00
	03. Kursi Tunggu ADD	2 Unit	1.500.000,00	3.000.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>06 Belanja Modal Peralatan Dapur</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			1.500.000,00
	01. Kompor ADD	1 Unit	400.000,00	400.000,00
	02. Piring ADD	2 Lusin	150.000,00	300.000,00
	03. Gelas ADD	2 Lusin	150.000,00	300.000,00
	04. Rak Piring ADD	1 Unit	500.000,00	500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>07 Belanja Modal Mesin</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Mesin Pompa Air	ADD	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>45.839.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>ABDUL ASIS</b>		<b>REZA WIJAYA</b>		<b>HASMAH</b>	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselesainya Rehab.Kantor Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>35.000.000,00</b>
<u>1.02.03</u>	<u>01 Belanja Pemeliharaan Bangunan</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>35.000.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			35.000.000,00
	01. Rehabilitasi/Peningkatan Gedung Kantor Desa ADD	1 Ls	35.000.000,00	35.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>35.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terelesainya Dokumen Perencanaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.100.000,00</b>
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes )</u>			<u>2.550.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (4 orang) ADD	4 Ls	300.000,00	1.200.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>02 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes, )</u>			<u>2.550.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (4 orang) ADD	4 Ls	300.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.100.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

ABDUL ASIS

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

REZA WIJAYA

BULUSIPONG, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terelesainya Pendataan SIPBM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.418.600,00</b>
<u>1.04.08</u>	<u>01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos</u>			<u>2.646.300,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.646.300,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.646.300,00
	01. Alat Tulis Kantor ADD	1 Ls	2.646.300,00	2.646.300,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak</u>			<u>1.302.300,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.302.300,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.302.300,00
	01. Foto Kopi Dokumen ADD	4.341 Lembar	300,00	1.302.300,00
<u>1.04.08</u>	<u>03 Belanja Jasa Honorarium</u>			<u>14.470.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>14.470.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			14.470.000,00
	01. Honor Tim Pencacah ADD	1.447 Paket	10.000,00	14.470.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.418.600,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pemilihan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Biaya Pemilihan BPD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Honor Guru Mengaji

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>74.400.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TPA/Mengaji</u>			<u>74.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>74.400.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			74.400.000,00
	01. Insentif Guru TPA/Mengaji DDS	372 OB	200.000,00	74.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>74.400.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbanyaknya Insentif Kader Psyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			120.000.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>120.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			120.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			120.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	480 OB	250.000,00	120.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>120.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		RUDI ANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.000.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>30.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			30.000.000,00
	01. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan DDS	1 Ls	30.000.000,00	30.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Rehb./Pemb. Poskesdes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.000.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 Rehab./Pemb.Posyandu</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			9.000.000,00
	01. Upah Kerja ADD	1 Ls	9.000.000,00	9.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.000.000,00
	01. Bahan dan Material ADD	1 Ls	21.000.000,00	21.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		ANSAR,AR



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Penyelenggaraan Poskesdes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>35.000.000,00</b>
<u>2.02.99</u>	<u>01 Penyelenggaraan Poskesdes</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>35.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			35.000.000,00
	01. Penyelenggaraan Poskesdes DDS	1 Ls	35.000.000,00	35.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>35.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA  ABDUL ASIS		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA  REZA WIJAYA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Pembangunan Jalan Lingkungan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>233.769.000,00</b>
<u>2.03.11</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Tanetee</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>50.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	ADD	1 Ls	1.700.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			12.681.000,00
	01. Upah Kerja	ADD	1 Ls	12.681.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			35.619.000,00
	01. Bahan dan Material	ADD	1 Ls	35.619.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Tanatakko</u>			<u>166.209.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>166.209.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	DDS	1 Ls	3.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			43.370.000,00
	01. Upah Kerja	DDS	1 Ls	43.370.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			119.639.000,00
	01. Bahan dan Material	DDS	1 Ls	119.639.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>03 Pembangunan Paving Blok Bontobua</u>			<u>17.560.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>17.560.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	ADD	1 Ls	1.700.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.753.000,00
	01. Upah Kerja	ADD	1 Ls	4.753.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			11.107.000,00
	01. Bahan dan Material	ADD	1 Ls	11.107.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>233.769.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

ABDUL ASIS

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

REZA WIJAYA

BULUSIPONG, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Pembangunan Jalan Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>460.000.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Beton Bontobua</u>			<u>80.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			80.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	DDS	1 Ls	2.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			14.655.000,00
	01. Upah Kerja	DDS	1 Ls	14.655.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			63.145.000,00
	01. Bahan dan Material	DDS	1 Ls	63.145.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Beton Manjalling</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			50.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	ADD	1 Ls	1.700.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			9.484.000,00
	01. Upah Kerja	ADD	1 Ls	9.484.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			38.816.000,00
	01. Bahan dan Material	ADD	1 Ls	38.816.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>03 Pembangunan Jalan Tani Gollae</u>			<u>150.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			150.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	DDS	1 Ls	3.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			40.905.000,00
	01. Upah Kerja	DDS	1 Ls	40.905.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			105.895.000,00
	01. Bahan dan Material	DDS	1 Ls	105.895.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>04 Pembangunan Jalan Tani Pakalli</u>			<u>130.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			130.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	DDS	1 Ls	3.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			35.289.000,00
	01. Upah Kerja	DDS	1 Ls	35.289.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			91.511.000,00
	01. Bahan dan Material	DDS	1 Ls	91.511.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>05 Pembangunan Jalan Tani Baramamase</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			50.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				3.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA	DDS	1 Ls	3.200.000,00	3.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				12.677.000,00
	01. Upah Kerja	DDS	1 Ls	12.677.000,00	12.677.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				34.123.000,00
	01. Bahan dan Material	DDS	1 Ls	34.123.000,00	34.123.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>460.000.000,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>ABDUL ASIS</b>	<b>REZA WIJAYA</b>	<b>ANSAR,AR</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Jembatan dan Jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>110.946.000,00</b>
<u>2.03.13</u>	<u>01 <i>Pembangunan Jembatan dan Paving Blok</i></u>			<u>110.946.000,00</u>
5.3.6.	<i>Belanja Modal Jembatan</i>			<i>110.946.000,00</i>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA DDS	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			32.039.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Ls	32.039.000,00	32.039.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			76.707.000,00
	01. Bahan dan Material DDS	1 Ls	76.707.000,00	76.707.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>110.946.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS	REZA WIJAYA	ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pembangunan Desa Smart

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>315.925.500,00</b>
<u>2.03.99</u>	<u>01 <i>Pembangunan Desa Smart</i></u>			<u><b>315.925.500,00</b></u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>315.925.500,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			4.700.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA DDS	1 Ls	4.700.000,00	4.700.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			95.000.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Ls	95.000.000,00	95.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			216.225.500,00
	01. Bahan dan Material DDS	1 Ls	216.225.500,00	216.225.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>315.925.500,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS	REZA WIJAYA	ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.14. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Pembangunan WC Umum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.956.600,00</b>
<u>2.04.14</u>	<u>01 Pembangunan WC Umum Gollae</u>			<u>15.956.600,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>15.956.600,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Perencana dan Honor TPA ADD	1 Ls	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			3.953.000,00
	01. Upah Kerja ADD	1 Ls	3.953.000,00	3.953.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			10.803.600,00
	01. Bahan dan Material ADD	1 Ls	10.803.600,00	10.803.600,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.956.600,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS	REZA WIJAYA	ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Pembangunan Bak Sampah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>16.000.000,00</b>
<u>2.04.15</u>	<u>01 <i>Pembangunan Bak Sampah</i></u>			<u>16.000.000,00</u>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>16.000.000,00</i>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.500.000,00
	01. Upah Kerja	1 Ls	4.500.000,00	4.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			11.500.000,00
	01. Bahan dan Material	1 Ls	11.500.000,00	11.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		ANSAR,AR



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselesainya Rehb./Pemb.Pos Kamling

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>35.000.000,00</b>
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pemb./Rehab.Pos Kamling</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>35.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			10.500.000,00
	01. Upah Kerja	1 Ls	10.500.000,00	10.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			24.500.000,00
	01. Bahan dan Material	1 Ls	24.500.000,00	24.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>35.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>BULUSIPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		ANSAR,AR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pelatihan Linmas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			10.000.000,00
	01. Pelatihan Linmas	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS	REZA WIJAYA	HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Bantuan HUT RI, Raya Keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>3.02.03</u>	<u>01 Bantuan HUT RI, Raya Keagamaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00
	01. Bantuan HUT RI, Raya Keagamaan ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Bantuan Keuangan Masjid Untuk Rehab./Pemb.

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.3.9.03.	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			10.000.000,00
	01. Bantuan Rehb./Pemb.Mesjid ADD	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.02. Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>20.000.000,00</i>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			20.000.000,00
	01. Bantuan Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan ADD	1 Ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya lomba Sepak Bola

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>20.000.000,00</i>
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			20.000.000,00
	01. Bantuan Kegiatan Pertandingan Sepak Bola ADD	1 Ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pembinaan Karangtaruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00
	01. Bantuan Pembinaan Karang Taruna ADD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Peningkatan PKK Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>35.000.000,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>35.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			35.000.000,00
	01. Bantuan Pembinaan PKK ADD	1 Ls	35.000.000,00	35.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>35.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  
**Kegiatan** : 4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pemberian Bibit/Pakan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>4.01.05</u>	<u>01 Bantuan Bibit/Pakan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/lkan			5.000.000,00
	01. Bantuan Bibit/Pakan ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Peningkatan Kapasitas BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			5.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas BPD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**ABDUL ASIS**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**REZA WIJAYA**

**BULUSIPONG, 09 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**HASMAH**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercepainya Pelatihan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>72.657.550,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>72.657.550,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			72.657.550,00
	01. Pelatihan Menjahit,Tata Rias dan Lain-Lain DDS	1 Ls	65.657.550,00	65.657.550,00
	02. Pelatihan Menjahit,Tata Rias dan Lain-Lain DLL	1 Ls	7.000.000,00	7.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.657.550,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HJ.IDA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA ALATENGAE KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Penanggulangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>21.096.130,00</b>
<u>5.01.01</u>	<u>01 Penanggulangan Bencana</u>			<u>21.096.130,00</u>
5.4.1.	<b>Belanja Tidak Terduga</b>			<b>21.096.130,00</b>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			21.096.130,00
	01. Penanggulangan Bencana	1 Ls	21.096.130,00	21.096.130,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.096.130,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		BULUSIPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL ASIS		REZA WIJAYA		HASMAH